
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE IV - WELFARE

 SEZIONE ISTRUZIONE E PIANO DI ZONA

N°  584  del 27/03/2018

Oggetto: ASILO NIDO COMUNALE. APPROVAZIONE 
GRADUATORIA ANNO SCOLASTICO 2018/2019.  

N°  110 del 27/03/2018

IL DIRIGENTE
LUCIA LETO



I L  D I R I G E N T E

Premesso che il Comune di Tivoli è titolare di un asilo nido denominato “ Fantabimbi” sito in via  
Domenico  Giuliani-  Tivoli,  che  gestisce  in  forma  condivisa  ed  integrata   in  ragione  di  un 
affidamento ad evidenza pubblica.

Preso atto che  il   Regolamento per la disciplina del funzionamento dell’asilo nido  Comunale, 
approvato con Deliberazione di Consiglio  Comunale n. 15 del 03/05/2011 che, all’art. 5 prevede 
che  a  decorrere  dal  1  al   31  gennaio  di  ciascun  anno  solare,   l’apertura  dei  termini  per  la 
presentazione delle relative domande di iscrizione;  

Considerato che per l’anno scolastico 2018/2019 sono pervenute le seguenti domande: 

  

N. Nominativo genitore presentazione
domanda

1 ZAMPARELLI FIORENZO 02/01/2018
2 LABRUNA VINCENZO 02/01/2018
3 ORATI ALESSANDRO 02/01/2018
4 GELES MIHAELA 04/01/2018
5 MAZZARELLA ROSARIA 05/01/2018
6 D’ERRICO FRANCESCA 05/01/2018
7 IPPOLITI ILARIA 08/01/2018
8 TIMPERI VERONICA 08/01/2018
9 MENAREI TOMMASINA 09/01/2018
10 BRUNI SIMONE 09/01/2018
11 FABRIZI SILVIA 10/01/2018
12 CIOFFI LINDA 10/01/2018
13 PALLANTE FRANCESCA 11/01/2018
14 POPPA MATTEO 11/01/2018
15 MARTINO VALENTINA 11/01/2018
16 BRESCIANI IMELDA 12/01/2018
17 MARMO ARIANNA 12/01/2018
18 CARBONE VALENTINA 12/01/2018
19 BUTTARAZZI CLAUDIA 12/01/2018
20 UKPONMWAN PEACE 12/01/2018
21 VILLANI ROBERTO 12/01/2018
22 POGGI MIRIA 15/01/2018
23 CORTESI STEFANIA 15/01/2018
24 VITELLI DARIA 16/01/2018
25 CRISTOFARI ANGELA 17/01/2018
26 DI VINCENZO ANGELA 17/01/2018
27 MATTONELLI FEDERICA 18/01/2018
28 COLANGELI ANNALISA 18/01/2018
29 VISCHETTI SARA 19/01/2018
30 MIRDHA SHAHIDUL ISLAM 19/01/2018
31 D’AMBROGIO TIZIANA 19/01/2018



32 MONTESANO GIORGIA 20/01/2018
33 CAPPARELLA ANDREA 22/01/2018
34 VITIELLO GIUSEPPINA 22/01/2018
35 QUINTO VALENTINA 22/01/2018
36 FALCONE ROSA 23/01/2018
37 PICHETTI PAMELA 23/01/2018
38 DI PAOLO ELENIA 23/01/2018
39 PERROTTA ROBERTA 23/01/2018
40 GIANFELICE VERONICA 23/01/2018
41 COGNETTI MARTA 23/01/2018
42 BONFIGLIETTI PAOLA 23/01/2018
43 COLANTONI MICHELA 23/01/2018
44 PIETROPAOLI LAMBERTO 23/01/2018
45 PIETROPAOLI LAMBERTO 23/01/2018
46 MIGNACCA VALERIA 24/01/2018
47 SOLITARIO ALESSANDRA 24/01/2018
48 SEBASTIANI VALERIA 24/01/2018
49 BERTI MARCO 25/01/2018
50 CENTANI MATTEO 25/01/2018
51 FLOREA CORINA 25/01/2018
52 MONTEVERDE VIOLA 25/01/2018
53 GAVRILA ANA MARIA 25/01/2018
54 MARCONI FEDERICA 25/01/2018
55 MARTELLI DONATELLA 25/01/2018
56 PORUMBA VIRGINIA MIHAELA 26/01/2018
57 PROIETTI GIULIA 26/01/2018
58 CRISCUOLO ROBERTA 26/01/2018
59 YAIMA DIAZ MARTINEZ 26/01/2018
60 SINAN SILVIA 26/01/2018
61 MANCINI LAURA 27/01/2018
62 MARZI FEDERICA 29/01/2018
63 DI CARLO PAMELA 29/01/2018
64 MASCHIETTI BARBARA 29/01/2018
65 CECCA GUGLIELMO 29/01/2018
66 COLANERA CRISTINA 29/01/2018
67 PETRINI SONIA 30/01/2018
68 DE ANGELIS CANDIDA 30/01/2018
69 MILANI MARIA 30/01/2018
70 BALTAC MARINELA 30/01/2018
71 MAZZUOCCOLO GRAZIA 30/01/2018
72 GIULIANO FRANCESCA 30/01/2018
73 ANGELINI VALERIA 30/01/2018
74 TARISCIOTTI ALESSANDRA 30/01/2018
75 MAZZI PAOLA 30/01/2018
76 LO RE GIULIA 30/01/2018
77 MOGLIAZZA PATRIZIA 31/01/2018
78 DI CIOMMO MARTINA 31/01/2018
79 STANILA DORIN BOGDAN 31/01/2018
80 PONZO CLAUDIA 31/01/2018
81 SCANZANI ANGELA 31/01/2018
82 RUSSO MARIA 31/01/2018
83 TAKIA SAMIR LOUIS FANZY 31/01/2018
84 BELLINI FABIO 31/01/2018
85 GIANNONE CARMELO 01/02/2018
86 SALUSTRI ROBERTA 01/02/2018
87 PROSCIO STEFANO 01/02/2018



88 CERINI MARGHERITA 02/02/2018
89 ALFANI GENEROSO 09/02/2018

 Riscontrato che  alcune delle domande presentate risultano prive dei requisiti  previsti e disciplinati 
nel citato Regolamento  per il funzionamento dell’asilo,  pertanto sono da ritenersi non ammissibili, 
come sotto specificato:

Genitore Data di 
arrivo

Prot. 
n.  

Data di 
nascita

Motivo esclusione

IPPOLITI ILARIA 08/01/2018 1085 24/01/2016 Genitori non lavoratori

PALLANTE 
FRANCESCA

11/01/2018 1987 27/07/2016 Genitori non lavoratori

UKPONMWAN 
PEACE

12/01/2018 2393 03/05/2016 Genitori non lavoratori 

COLANGELI 
ANNALISA

18/01/2018 3926 26/03/2017 Genitori non lavoratori

SEBASTIANI 
VALERIA

24/01/2018 5287 20/11/2016 Genitori non lavoratori

FLOREA CORINA 25/01/2018 5521 06/09/2016 Genitori non lavoratori

PORUMBA 
VIRGINIA  M.

26/01/2018 5775 22/11/2016 Genitori non lavoratori

PETRINI SONIA
30/01/2018 6385 10/11/2016 Genitori non lavoratori

GIANNONE 
CARMELO

01/02/2018 7094 20/06/2016 Domanda presentata fuori 
termine

SALUSTRI 
ROBERTA

01/02/2018 7238 17/07/2017 Domanda presentata fuori 
termine

PROSCIO 
STEFANO

01/02/2018 7251 24/08/2016 Domanda presentata fuori 
termine

CERINI 
MARGHERITA

02/02/2018 7455 05/05/2017 Domanda presentata fuori 
termine

ALFANI 
GENEROSO

09/02/2018 9117 (23/02/2018) Domanda presentata fuori 
termine

 

Rilevato   altresì   che ai  sensi  del  citato  regolamento  la  graduatoria  è  sottoposta  al  vaglio  del 
Comitato di Gestione,  le cui  elezioni   risultano andate deserte nelle date fissate del 30 gennaio e 8  
marzo 2018.



Ritenuto  pertanto,  per  quanto  sopra,  nelle  more  delle  della  fissazione  di  nuove  elezione  del 
Comitato di Gestione  procedere comunque all’approvazione della graduatoria entro il termine del 
30 marzo p.v.
  
Visto il Decreto Sindacale n. 63 del 24/12/2014 di nomina di incarico ad interim di Dirigente del 
Settore IV Welfare nei confronti  del  Segretario Generale, D.ssa Lucia Leto;

Vista la D.D. n. 2343 del 22/12/2016 di conferma di incarico di Posizione Organizzativa per la 
sezione “Istruzione e Piano di Zona” del Settore IV Welfare nei riguardi della dipendente Angela 
Zarelli;

Visto il vigente  Statuto comunale;
Visto il vigente regolamento di organizzazione;
Visto il D.Lgs 267 del 18.08.2000;

Visto  l’art.  2  del  Regolamento  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  del  Commissario 
Prefettízio n° 71 del 19/09/1996 e modificato con delibera del Consiglio  Comunale n° 158 del 
27/12/2000;
 
Ritenuto   opportuno  non  richiedere  il  parere  di  regolarità  contabile  in  quanto  la  presente 
determinazione  non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata.

D E T E R M I N A

 Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono integralmente  richiamate 

Per  le motivazioni di cui in premessa  che  formano parte integrante del presente atto
1. Di approvare la nuova graduatoria d’attesa, per l’ ammissione all’asilo nido comunale, 

relativa all’anno scolastico 2018/2019, e come di seguito suddivisa:



        

LATTANTI

 Nominativo genitore Data di arrivo Prot. n. 
Data di 

nascita       Punteggio    
1 POGGI MIRIA 15/01/2018 2807-15/01/2018 15/11/2017 5

2
DI  VINCENZO 
ANGELA

17/01/2018 3511-17/01/2018 07/12/2017 5

3
D’AMBROGIO 
TIZIANA

19/01/2018 4311-19/01/2018 03/02/2018 5

4
SOLITARIO 
ALESSANDRA

24/01/2018 5279-24/01/2018 20/12/2017 5

5 PONZO CLAUDIA 31/01/2018 6723-31/01/2018 (09/03/2018) 5
6 VITELLI DARIA 16/01/2018 3146-16/01/2018 10/11/2017 3

7 LABRUNA VINCENZO 02/01/2018 19-02/01/2018 30/09/2017 2,5

8 GELES MIHAELA 04/01/2018 640-04/01/2018 15/11/2017 2,5
9 MENAREI 

TOMMASINA
09/01/2018 1484-09/01/2018 06/10/2017 2,5

10 VILLANI ROBERTO 12/01/2018 2431-12/01/2018 28/09/2017 2,5
11 BRESCIANI IMELDA 12/01/2018 2257-12/01/2018 11/12/2017 2,5
12 CORTESI STEFANIA 15/01/2018 2948-15/01/2018 23/10/2017 2,5
13 COGNETTI BARBARA 23/01/2018 4896-23/01/2018 05/09/2017 2,5
14 FALCONE ROSA 23/01/2018 4737-23/01/2018 12/12/2017 2,5
15 MARTELLI 

DONATELLA
25/01/2018 5644-25/01/2018 30/10/2017 2,5

16 CENTANI MATTEO 25/01/2018 5472-25/01/2018 28/12/2017 2,5
17 COLANERA CRISTINA 29/01/2018 6217-29/01/2018 06/12/2017 2,5
18 DE ANGELIS CANDIDA 30/01/2018 6415-30/01/2018 11/09/2017 2,5
19 MILANI MARIA 30/01/2018 6436-30/01/2018 25/11/2017 2,5

20 MAZZUOCCOLO 
GRAZIA

30/01/2018 6466-30/01/2018 26/12/2017 2,5

21 GIULIANO 
FRANCESCA

30/01/2018 6468-30/01/2018 22/01/2018 2,5

22 ZAMPARELLI 
FIORENZO

02/01/2018 16-02/01/2018 (16/04/2018) 2,5

23 DI CARLO PAMELA 29/01/2018 6131-29/01/2018 (02/04/2018) 0,5
24 TARISCIOTTI 

ALESSANDRA
30/01/2018 6577-30/01/2018 03/09/2017 0,5



SEMIDIVEZZI

 Nominativo genitore 
Data di 
arrivo Prot. n. 

Data di 
nascita       Punteggio    

1
CARBONE 
VALENTINA

12/01/2018 2322-12/01/2018 30/08/2017 5

2
MONTESANO 
GIORGIA

20/01/2018 4357-20/01/2018 16/09/2016 5

3 MARCONI FEDERICA 25/01/2018 5601-25/01/2018 11/12/2016 5
4 LO RE GIULIA 30/01/2018 6617-30/01/2018 24/07/2017 5
5 ANGELINI VALERIA 30/01/2018 6508-30/01/2018 21/10/2016 3
6 ORATI ALESSANDRO 02/01/2018 112-02/01/2018 20/03/2017 2,5

7
MAZZARELLA 
ROSARIA

05/01/2018 855-05/01/2018 29/12/2016 2,5

8 TIMPERI VERONICA 08/01/2018 1125-08/01/2018 28/08/2017 2,5
9 CIOFFI LINDA 10/01/2018 1846-10/01/2018 08/09/2016 2,5

10 POPPA MATTEO 11/01/2018 2100-11/01/2018 03/10/2016 2,5

11
MARTINO 
VALENTINA

11/01/2018 2206-11/01/2018 03/03/2017 2,5

12
BUTTARAZZI 
CLAUDIA

12/01/2018 2370-12/01/2018 16/03/2017 2,5

13
MATTONELLI 
FEDERICA

18/01/2018 3810-18/01/2018 27/12/2016 2,5

14 BONFIGLIETTI PAOLA 23/01/2018 4993-23/01/2018 06/06/2017 2,5
15 DI PAOLO ELENIA 23/01/2018 4812-23/01/2018 28/08/2017 2,5
16 MIGNACCA VALERIA 24/01/2018 5259-24/01/2018 03/05/2017 2,5
17 MANCINI LAURA 27/01/2018 6006-27/01/2018 14/06/2017 2,5
18 MARZI FEDERICA 29/01/2018 6084-29/01/2018 09/06/2017 2,5

19
MASCHIETTI 
BARBARA

29/01/2018 6140-29/01/2018 18/06/2017 2,5

20 MAZZI PAOLA 30/01/2018 6581-30/01/2018 28/08/2017 2,5
21 TAKIA SAMIR L. F. 31/01/2018 6758-31/01/2018 17/10/2016 2,5
22 SCANZANI ANGELA 31/01/2018 6747-31/01/2018 10/03/2017 2,5
23 RUSSO MARIA 31/01/2018 6750-31/01/2018 13/04/2017 2,5
24 DI CIOMMO MARTINA 31/01/2018 6689-31/01/2018 29/05/2017 2,5
25 COLANTONI MICHELA 23/01/2018 5014-23/01/2018 02/11/2016 0,5
26 GAVRILA ANA MARIA 25/01/2018 5561-25/01/2018 06/10/2016 0,5
27 BERTI MARCO 25/01/2018 5452/25/01/2018 12/01/2017 0,5
28 SINAN SILVIA 26/01/2018 5931-26/01/2018 23/10/2016 0,5
29 YAIMA DIAZ M. 26/01/2018 5900-26/01/2018 05/03/2017 0,5
30 BALTAC MARINELA 30/01/2018 6440-30/01/2018 18/10/2016 0,5

31
STANILA  DORIN 
BOGDAN

31/01/2018 6718-31/01/2018 27/02/2017 0,5

32 BELLINI FABIO 31/01/2018 6783-31/01/2018 23/06/2017 0,5



       



2. Di  subordinare l’inserimento dei bambini alla disponibilità dei posti resisi disponibili. in 
relazione alla fascia di età, nonché  alla sufficiente presenza di personale.

3. Di dare atto di aver redatto la graduatoria rispettando i criteri di validità delle domande,  in 
applicazione  del  regolamento  dell’asilo  nido comunale,  approvato con Deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 15 del 03/05/2011.

4. Di stabilire che la presente Determina Dirigenziale verrà pubblicata sul sito istituzionale del 
Comune di Tivoli.

                                                                                                         Il Segretario Generale
                                                                                  Dirigente ad Interim Settore IV
                                                                                     D.ssa Lucia Leto                

Responsabile P.O
     P.I e P.Z.
Angela Zarelli                                                                                           

DIVEZZI

 Nominativo genitore 
Data di 
arrivo Prot. n. 

Data di 
nascita       Punteggio    

1
GIANFELICE 
VERONICA

23/01/2018 4884-23/01/2018 04/03/2016 AMM. DIRETTA

2 PROIETTI GIULIA 26/01/2018 5822-26/01/2018 22/03/2016 AMM. DIRETTA
3 PICHETTI PAMELA 23/01/2018 4797-23/01/2018 30/05/2016 5
4 CRISCUOLO ROBERTA 26/01/2018 5830-26/01/2018 06/05/2016 5
5 FABRIZI SILVIA 10/01/2018 1724-10/01/2018 12/06/2016 3,5
6 QUINTO VALENTINA 22/01/2018 4523-22/01/2018 22/07/2016 3,5
7 MARMO ARIANNA 12/01/2018 2308-12/01/2018 25/04/2016 2,5
8 CRISTOFARI ANGELA 17/01/2018 3451-17/01/2018 27/06/2016 2,5
9 VISCHETTI SARA 19/01/2018 4248-19/01/2018 27/06/2016 2,5

10 CAPPARELLA ANDREA 22/01/2018 4387-22/01/2018 06/02/2016 2,5
11 VITIELLO GIUSEPPINA 22/01/2018 4420-22/01/2018 19/05/2016 2,5
12 MONTEVERDE VIOLA 25/01/2018 5547-25/01/2018 23/03/2016 2,5
13 CECCA GUGLIELMO 29/01/2018 6169-29/01/2018 06/05/2016 2,5
14 MOGLIAZZA PATRIZIA 31/01/2018 6686-31/01/2018 16/03/2016 2,5

15
PIETROPAOLI 
LAMBERTO

23/01/2018 5048-31/01/2018 18/05/2016 1,5

16
PIETROPAOLI 
LAMBERTO

23/01/2018 5048-31/01/2018 18/05/2016 1,5

17 D’ERRICO FRANCESCA 05/01/2018 885-05/01/2018 11/03/2016 0,5
18 BRUNI SIMONE 09/01/2018 1505-09/01/2018 20/05/2016 0,5
19 MIRDHA SHAIDUL I. 19/01/2018 4288-19/01/2018 06/06/2016 0,5
20 PERROTTA ROBERTA 23/01/2018 4858-23/01/2018 16/05/2016 0,5





COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:
Numero 584 del 27/03/2018
Oggetto:  ASILO  NIDO  COMUNALE.  APPROVAZIONE  GRADUATORIA  ANNO 
SCOLASTICO 2018/2019.  

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di 
Tivoli sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.tivoli.rm.it per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00.

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal 
27/03/2018 al 11/04/2018.

Tivoli, lì 27/03/2018


